ПРОТОКОЛ № 19/К

от «9» ноября 2022 года

заседания Коллегии Союза строителей

Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой»

(далее - Коллегия)

Место проведения: Российская Федерация, Приморский край, город

Владивосток, ул. Пушкинская, 35, офис 2.

Председательствующий на заседании Коллегии – Щетинин В.М.

Основание проведения заседания – очередное, очное.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим,

что из 11 действующих членов Коллегии для участия в заседании зарегистрировались

8, что составляет 73% от общего числа членов Коллегии Союза.

Щетинин Владимир Михайлович - Председатель Коллегии Союза.

Члены постоянно действующего коллегиального органа управления:

Маркеев Юрий Николаевич - директор ООО «Восток-Монтаж»;

Богданов Юрзин Юрьевич – генеральный директор «ВИРА»;

Ефремычев Евгений Ильич - генеральный директор ООО «ПМНУ

«Приморскэнергоуголь»;

Крайнова Наталья Владимировна - директор ООО «Владналадка»;

Матохина Наталья Владиславовна – генеральный директор ООО «Центр

Ремонта и Сервисного Обслуживания»

Фоменко Вадим Николаевич – директор ООО «Стройтехэкспертиза»

Бурнашов Сергей Павлович – независимый представитель.

Заседание Коллегии считается правомочным, так как на нем присутствуют не

менее двух третей членов Коллегии. Председательствующий объявил заседание

Коллегии Союза строителей СРО ДМС открытым.

Подсчет голосов осуществляется секретарем коллегии – Скрябиным А.Н.

На коллегии присутствовали:

Винтовкин Г. И. – исполнительный директор Союза строителей СРО ДМС.

           Истратов В.В. – директор ООО «Монолит-Строй ДВ»

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КОЛЛЕГИИ.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить

повестку дня из 5 (пяти) вопросов:

1. Отчет исполнительного директора о финансово-хозяйственной деятельности

за второй и третий кварталы 2022 года.

2. Утверждение квалификационного стандарта Специалист по организации

строительства.

3. Утверждение Положения об организации независимой оценке

квалификации и системе аттестации работников членов Союза строителей

СРО ДМС.

4. Исключение строительных организаций из членов Союза.

5. Внесение изменений в штанное расписание Союза.

6. Разное.

Иных предложений и замечаний не поступало.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Коллегии.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 8 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ.

«Отчет исполнительного директора о финансово-хозяйственной деятельности за

второй и третий кварталы 2022 года».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Винтовкина Г.И., сообщившего, что

осуществляемая Союзом строителей СРО ДМС финансово-хозяйственная

деятельность во втором и третьем кварталах 2022 года соответствовала

учредительным документам Союза. Произведенные операции в бухгалтерском учете

и отчетности отражены достоверно. Союз обеспечил соблюдение установленного

порядка ведения учета; фактов нецелевого расходования денежных средств не

установлено.

РЕШИЛИ: Принять к сведению отчет Исполнительного директора по

расходам Союза.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято – единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ.

«Утверждение квалификационного стандарта Специалист по организации

строительства».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Союза строителей СРО ДМС

который предложил, во исполнение требований Федерального закона от 30 декабря

2021 года № 447-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительной кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», утвердить квалификационный стандарт «Специалист по

организации строительства».

РЕШИЛИ: Утвердить квалификационный стандарт «Специалист по

организации строительства».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято – единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ.

«Утверждение Положения об организации независимой оценке

квалификации и системе аттестации работников членов Союза строителей СРО

ДМС».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Винтовкина Г.И., который

предложил, в соответствии с требованием Федерального закона от 03.07.2016 № 238-

ФЗ  "О независимой оценке квалификации", утвердить «Положение об организации

независимой оценке квалификации и системе аттестации работников членов Союза

строителей СРО ДМС».

РЕШИЛИ: Утвердить «Положение об организации независимой оценке

квалификации и системе аттестации работников членов Союза строителей СРО

ДМС».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято – единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ.

«Исключение строительных организаций из членов Союза».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Винтовкина Г.И., сообщившего,

что в строительных организациях образовалась задолженность по уплате

членских взносов, отсутствуют специалисты, включенные в НРС и

предложил исключить:

ООО СК СЗ «Аврора-Строй» (ИНН 2537110756),

ООО «АЛЬЯНС ПРИМ» (ИНН 2540097167),

ООО «Дальневосточная международная инженерная компания» (ИНН

2502055991),

ООО «Карьер» (ИНН 2543005189),

ООО ПМГК «КРАФТ» (ИНН 2502040723),

ООО «Монолит-Строй ДВ» (ИНН 2536272578),

ООО «Регион Сити» (ИНН 2543095143),

ООО «Современные инженерные решения» (ИНН 2537141722),

ООО «Строй Сити» (ИНН 2537049614),

ООО «СтройРазвитие» (ИНН 2508140139),

ООО «Стройтехника» (ИНН 2543121315),

ООО «ФРИЛОР» (ИНН 2543069545),

ООО «ВестРемСтрой-ДВ» (ИНН 2539098328),

ООО «РемПутьСтройДВ» (ИНН 2543042751),

ООО «СпецСтрой Континент» (ИНН 2543143326),

ООО «ССК-Строй» (ИНН 2536325639),

ООО «Европром» (ИНН 2543009183),

ООО «ТехАвтоДор» (ИНН 2540250369).

РЕШИЛИ: Исключить из членов Союза строителей СРО ДМС следующие

строительные организации:

ООО СК СЗ «Аврора-Строй» (ИНН 2537110756),

ООО «АЛЬЯНС ПРИМ» (ИНН 2540097167),

ООО «Дальневосточная международная инженерная компания» (ИНН

2502055991),

           ООО «Карьер» (ИНН 2543005189),

           ООО ПМГК «КРАФТ» (ИНН 2502040723),

           ООО «Регион Сити» (ИНН 2543095143),

           ООО «Современные инженерные решения» (ИНН 2537141722),

           ООО «Строй Сити» (ИНН 2537049614),

           ООО «СтройРазвитие» (ИНН 2508140139),

           ООО «Стройтехника» (ИНН 2543121315),

           ООО «ВестРемСтрой-ДВ» (ИНН 2539098328),

           ООО «РемПутьСтройДВ» (ИНН 2543042751),

           ООО «СпецСтрой Континент» (ИНН 2543143326),

           ООО «ССК-Строй» (ИНН 2536325639),

           ООО «Европром» (ИНН 2543009183)

           ООО «ТехАвтоДор» (ИНН 2540250369).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято – единогласно.

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Винтовкина Г.И., который сообщил

членам коллегии,  что руководство строительной организации  ООО «Монолит-Строй

ДВ» (ИНН 2536272578),подтвердило гарантии погашения задолженности по уплате

членских взносов до 25 декабря 2022 года.

РЕШИЛИ: Предоставить  ООО «Монолит-Строй ДВ» возможность погасить

задолженность по членским взносам до 25 декабря 2022 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято – единогласно.

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Винтовкина Г.И., который сообщил

членам коллегии,  что руководство строительной организации  ООО «ФРИЛОР»

(ИНН 2543069545), подтвердило гарантии погашения задолженности по уплате

членских взносов до 25 декабря 2022 года.

РЕШИЛИ: Предоставить  ООО «ФРИЛОР» возможность погасить

задолженность по членским взносам до 25 декабря 2022 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято – единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Внесение изменений в штанное расписание Союза».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Союза Винтовкина Г.И., который

предложил, в связи с оптимизацией штатного расписания Союза строителей СРО

ДМС, исключить из организационно-штатной структуры Союза должность (штатную

единицу) начальника контрольного отдела (п. 2 статья 81 Трудового кодекса РФ).

Сотруднику Мосолову Григорию Владимировичу предложить вакантную должность

эксперта в порядке ст. 72, 72.1, либо провести процедуру сокращения штата в

установленном ТК РФ порядке.

РЕШИЛИ: Исключить из организационно-штатной структуры Союза

должность (штатную единицу) начальника контрольного отдела.

ГОЛОСОВАЛИ: : «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято – единогласно.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что, поставленные

на повестку дня вопросы рассмотрены, новых предложений не поступало, и

предложил заседание коллегии объявить закрытым.